COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO N°      , 2018
(Da Sra. Leandre)
[bookmark: _GoBack]Requer autorização para que a Comissão realize coffee break em celebração à Cerimônia de Entrega do Prêmio Zilda Arns.
Senhora Presidente:
Nos termos regimentais e em atendimento ao que dispõe o Ato da Mesa n. 33, de 2013, requeiro a este Plenário autorização para que esta Comissão realize coffee break em celebração à Cerimônia de Entrega do Prêmio Zilda Arns, a acontecer no dia 13 de junho do corrente ano, às 10 horas, no Plenário Ulysses Guimarães.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, em conjunto com a Segunda Secretaria da Câmara dos Deputados, participaram da organização do Prêmio Zilda Arns, criado em setembro de 2017 e regulamentado pelo Ato da Mesa 209/2017. Considerando a importância da premiação, bem como a necessidade de que seja realizada uma cerimônia de vulto, já que se trata da primeira entrega do prêmio por esta Casa legislativa, solicitamos a realização de coffee break na ocasião para recepção das autoridades e parlamentares presentes.
Pelo exposto, pugno às Deputadas e aos Deputados presentes pela aprovação deste requerimento.
Sala da Comissão, em 5 de junho de 2018

Deputada LEANDRE